
Código:

Série:

S-0202 JULHO/2012

0501091492 DCA2 1000 DC

DISTRIBUIDORES

Revisão:

00

Produto:

Data da Revisão:



Código Descrição

0109090042 DCA DC 1000 CAFE  S/OPCIONAIS     S-0202

0109090043 DCA DC 1000 COMPLETO CAFEEIRO S-202



CHASSI DIANTEIRA ............................... 10909094388

CHASSI TRASEIRA ............................... 20909094389

SUPT DISCO DIR C/MANCAL DCADC S-205 ............................... 30501056183

SUPT DISCO ESQ C/MANCAL DCADC S-205 ............................... 40501056184

RODADO COMPLETO ............................... 50909094397

CARDAN 40X 400 T1/T9 C/P  CC2030/1P ............................... 60501048241

CARDAN 20X 800 T4/T4 C/P  CC1020/7P ............................... 70501048409

MACACO COMPLETO CABECALHO DUPLO ............................... 80511041259

ACIONADOR DA ESTEIRA DIR/ESQ ............................... 90909090449

REDUTOR SEMENTE FIM   ............................... 100501047985

CONJUNTO SUPER REDUCAO ............................... 110501056429



DCA2 1000 DC Página 1

0909094388CHASSI DIANTEIRA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511063763 CACAMBA DCA DC 1000 CAFEEIRO S-0202 01

02 0541016205 EIXO ARRASTADOR              DCA-DC 02

03 0502011959 ENGR 10Z 38,30               DCA-DC 04

04 0502012340 ENGR 10Z 38,30               DCA-DC 02

05 0502012327 ENGR 10Z X 38,30             DCA-DC 02

06 0503010361 PINO ELASTICO 701221 10 X 60 04

07 0501044308 MANCAL AGRICOLA COMPLETO 02

07A 0502011050 CAIXA MANCAL AGR P-208 02

07B 0503011163 ROLAMENTO AUTO COMPENSADOR GY 1108/UCR
208-24

02

07C 0503010004 GRAXEIRA 1890 3/8 (1/8 BSP) 02

08 0503010899 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 ZN 04

09 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 08

10 0503011445 ARRUELA PRESSAO   5/8            SA 04

11 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04

12 0501010794 CALCO REGULADOR LEVANTE HIDRAULICO 3P  ZN 04

13 0501067853 VARAO DO ESTICADOR 04

14 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04

15 0511062389 FIXD PROT CORREIA             DCADC 01

16 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 ZN 08

17 0503011443 ARRUELA PRESSAO   3/8            SA 02

18 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 16

19 0511041213 MANCAL AGRICOLA AUTO COMPENSADOR
UCR207-300 

03

19A 0502011954 CAIXA MANCAL AGRICOLA P-207 06

19B 0503011884 ROLAMENTO AUTOCOMPENSADOR RADIAL DE
ESFERA UCR 207-300

06

19C 0503010691 GRAXEIRA 1/4 NF 06

20 0503010740 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN 04

21 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 11

22 0503011440 ARRUELA PRESSAO   1/2            SA 08

23 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 ZN 09



DCA2 1000 DC Página 1

0909094388CHASSI DIANTEIRA

Item Código Descrição QTVer Pág.

24 0521011063 EIXO TRANSMISSÃO 315 01

25 0501010536 CHAVETA QUADRADO 9,52 X 45            01

26 0502011361 CARRETEL 1C 140 X 28 01

27 0511014052 ARRUELA LISA 12 X 55 X 4,75      ZN 01

28 0503010355 PARAFUSO 7/16 UNC X 1     C S G.2 ZN 01

29 0503011446 ARRUELA PRESSAO   7/16           SA 01

30 0511062447 ENGR 17Z P15,87               DCADC 01

31 0503011268 PARAFUSO 3/8 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN 01

32 0503011082 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.3/4 CSRT G.5 ZN 02

33 0501056885 SUPORTE SUSTENTAÇÃO CARDAN SEM MOLA 01

33A 0501066588 SUSTENTACAO CARDAN MAIOR 01

33B 0511014066 SUSTAÇÃO CARDAN MENOR 01

33C 0503010257 CONTRAPINO 1/8  X 1 SA 1G13310 01

34 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 02

35 0501044306 MANCAL AGRICOLA F RCJY 30/SF 30 COMPLETO 01

35A 0503011146 CAIXA MANCAL AGRICOLA F-206 01

35B 0503011162 ROLAMENTO AUTOCOMPENSADOR RADIAL DE
ESFERA UCR 206

01

36 0511062420 SUPT CABO ACO                 DCADC 01

37 0503011102 PARAFUSO 7/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 02

38 0503011135 PARAFUSO 7/16 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 02

39 0503011446 ARRUELA PRESSAO   7/16           SA 04

40 0503010244 PORCA S. 7/16 UNC G.5 ZN 04

41 0531015426 EIXO TRANSM DIANT 1270  DCA-DC 1000 01

42 0501069266 ENG TRATOR              PST2 S-0498 01

43 0521010681 CORPO LUVA ENGATE TRATOR    01

44 0521010639 EIXO JUNCAO 20,30/20,20 X 90 SA 01

45 0503010571 CONTRAPINO 1/4  X 1.1/2 02

46 0541016212 ENG CABO ACO                 DCA-DC 02

47 0503010154 CORREIA C-128 01

48 0501050829 ESTICADOR CORRENTE 01

48A 0501067692 CORPO ESTICD CORR           DCA2 MC 01

48B 0511015098 ARRUELA LISA 19 X 30 X 0,50      ZN 03

48C 0511017041 ROLD ESTIC RECAMBIO 01

48D 0503010302 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501019 01

48E 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

49 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 ZN 02

50 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 06

51 0503013002 CORR 50-1 X 81 ELOS +5EM+1RED DCADC 01

52 0501048241 CARDAN 40X 400 T1/T9 C/P  CC2030/1P 016

53 0501048409 CARDAN 20X 800 T4/T4 C/P  CC1020/7P 017

54 0503011268 PARAFUSO 3/8 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN 02

55 0503010765 PARAFUSO 3/8 UNC X 3 CS G.5 ZN 01

56 0503030198 MOLA TRACÃO 14,5 X 61,5 X 1,5 01

57 0501047881 EIXO JUNCAO COMPLETO 01

57A 0501068989 EIXO JUNCAO              PST/PDC ZN 01

57B 0503031035 CUPILHA 6 X 88 01

58 0511041259 MACACO COMPLETO CABECALHO DUPLO 018

59 0521010549 EIXO JUNCAO 12,70X60 CA GT M1120 ZN 01

60 0503030168 CUPILHA 3 X 50 01

61 0511062421 CX COLETORA                   DCADC 01

62 0503030085 PINO TRAVA 5,7 X 40 02

63 0511062448 ENGR 26Z P15,87               DCADC 02

64 0501069020 ENGRENAGEM 35Z P15,87  02

65 0511062449 ENGR 40Z P15,87               DCADC 01

66 0503031035 CUPILHA 6 X 88 01

67 0531010059 PROT 180 X 85 X 2,30          DCADC 02

68 0531010273 SUPT FIX MANTA BORRACHA       DCADC 02

69 0541015142 LUVA GUIA                    DCA-DC 02



DCA2 1000 DC Página 1

0909094388CHASSI DIANTEIRA

Item Código Descrição QTVer Pág.

70 0501053157 CX CABO ACO C/ALAV            DCADC 01

70A 0511062435 CX ALAV CABO ACO              DCADC 01

70B 0503010547 PARAFUSO 1/2 UNC X 4     C S  G.5 ZN 01

70C 0503031719 MOLA COMPR 18,8 X 2,4 X 30    DCADC 02

70D 0511062430 ALAV DIR CABO ACO             DCADC 01

70E 0511062431 ALAV ESQ CABO ACO             DCADC 01

70F 0521010100 ALETA MAIOR 01

70G 0501010593 PINO  7,93 X  25  1/2  X 28 02

70H 0503010140 CONTRAPINO 1/8  X 3/4 02

71 0503012779 COND CABO ACO 1/8 TER M12X1,5X2400 02

72 0531010467 CABO ACO 1/8 X 6500           DCADC 02

73 0503010431 GRAMPO P/CABO ACO 1/8           PTA 08

74 0511066459 DEFLETOR                DCA-DC 5500 02

75 0502011953 CARRETEL 1C  93 X 28          DCADC 01

76 0503013150 CORRENTE SEGURANÇA 1300 X 3/8 COM GANCHO
ARGOLA

01

77 0581011220 EIXO JUNCAO 22,30 X 28,58 X 61    01

78 0503010131 CONTRAPINO 3/16 X 1.1/2 01



DCA2 1000 DC Página 2

0909094389CHASSI TRASEIRA

29K

83

86

90

87

91

92
93

96

88

89

84

76

75

77

06

48

79

78

98

94

01
34

23

2627

31A
31

32

35

40

42

43

45

38

36
47

49 33

50

53

55

57

56

52 58

59

31B

32A

33

52

70

71

72

73

82

81

60
61

62

67

63

24 16

15

14

08

08A

10

20

07

02

03

04

05

06

08B

85

80

29
30

64

65

66

28

11

12

41
52

51

41
52

51

97

08C

36

37
46

39

44

96

74

31C

18

19

19

41
51

19

95

52

51

19

09

11
12

13

17
18

19

28

12

13

54

51

41

51

52

41

18

19

13

95

52

51

19

19

25

39

37

21
22

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0531010168 EIXO MOTOR               DCADC 5500 01

002 0501053163 ACIOND DIR ESTR COMPL         DCADC 01

003 0501053164 ACIOND ESQ ESTR COMPL         DCADC 01

004 0501019734 ARRUELA LISA 66,50 X 92 X 3,00   SA 04

005 0531013492 CHAVETA Q 9,52 X 32           DCADC 02

006 0501110334 CONJ ENGR 10Z C/CANAL         DCADC 02

007 0531012323 FLANGE EIXO TRANSM       DCADC 5500 02

008 0501044308 MANCAL AGRICOLA COMPLETO 04

008A 0502011050 CAIXA MANCAL AGR P-208 02

008B 0503011163 ROLAMENTO AUTO COMPENSADOR GY 1108/UCR
208-24

02

008C 0503010004 GRAXEIRA 1890 3/8 (1/8 BSP) 02

009 0503010740 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN 04

010 0541016213 CALCO MANCAL LAT TRAS        DCA-DC 01

011 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 07

012 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 07

013 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 ZN 07

014 0501010540 CHAVETA QUADRADA 9,52 X 57 02

015 0511016540 FLANGE ACOPLAMENTO ESTEIRA 01

016 0511016541 FLANGE ACOPLAMENTO REDUTOR 01

017 0503010849 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 02

018 0503011443 ARRUELA PRESSAO   3/8            SA 32

019 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 46

020 0501047985 REDUTOR SEMENTE FIM   0110

021 0503011167 PARAFUSO M16 X 2 X  30 C S  10.9 ZN 04

022 0503011445 ARRUELA PRESSAO   5/8            SA 04

023 0501069017 ENGRENAGEM 12Z P15,87 01

024 0511062460 TIRANTE GDAR 58700AM        3253570 01

025 0503011268 PARAFUSO 3/8 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN 02

026 0501046802 ESTICADOR DE CORREIA COMPLETO 01

027 0511060909 SUPORTE FIXAÇÃO PROTEÇÃO TRASEIRA 01

028 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 11



DCA2 1000 DC Página 2

0909094389CHASSI TRASEIRA

Item Código Descrição QTVer Pág.

029 0501056183 SUPT DISCO DIR C/MANCAL DCADC S-205 013

030 0501056184 SUPT DISCO ESQ C/MANCAL DCADC S-205 014

031 0501053159 DISCO DISTR DIR COMPL         DCADC 01

031A 0511062433 DISCO DISTR                   DCADC 01

031B 0521018637 ALETA ESQUERDA 06

031C 0503013029 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 CAPQ G.5 ZN 12

032 0501053160 DISCO DISTR ESQ COMPL         DCADC 01

032A 0521018638 ALETA DIREITA 06

033 0503010361 PINO ELASTICO 701221 10 X 60 06

034 0503011098 GRAXEIRA 1890 1/4           1G87090 04

035 0511066452 FIXD MANCAL COMPORTA         DCA-DC 02

036 0503011953 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 CAPQ G.2 ZN 16

037 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50    ZN 16

038 0503011444 ARRUELA PRESSAO 5/16 SA 04

039 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 16

040 0502010581 MANCAL VARAO COMPORTA 02

041 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 ZN 22

042 0521010457 LUVA 25,3 X 31,7 X 17 DCA2 1G139051 02

043 0521010458 LUVA 25,3 X 31,70 X 10 02

044 0503010003 GRAXEIRA 1845 3/8 04

045 0531017187 GUIA TAMPA COMPORTA          DCA DC 02

046 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 12

047 0511066463 FUSO REG COMPORTA            DCA-DC 02

048 0541016248 CABECA MANIVELA              DCA-DC 02

049 0511013015 LUVA 1" X 35 X 13 02

050 0521011062 PROTEÇÃO LATERAL CORREIA        DCA2 S-0398 01

051 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 23

052 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 ZN 31

053 0511062434 CAPA PROT CORRENTE            DCADC 01

054 0503010256 PARAFUSO 3/8 UNC X   3/4 C S  G.2 ZN 02

055 0501069840 CAPA DE PROTEÇÃO TRASEIRA 01

056 0501017574 EIXO  8,30 X  70                 ZN 02

057 0503010140 CONTRAPINO 1/8  X 3/4 02

058 0503010386 CABO RECARTILHADO MBR 5/16 01

059 0531017384 PROTECAO CATRACA              DCADC 01

060 0511066455 BOCAL INTERMITENTE DIR       DCA-DC 01

061 0511066456 BOCAL INTERMITENTE ESQ       DCA-DC 01

062 0511066451 BASE ASSENTO                 DCA-DC 01

063 0511062438 SUPT ASSENTO                  DCADC 01

064 0503010395 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CSRT G.5 ZN 04

065 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 08

066 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 ZN 04

067 0503031651 ASSENTO COMPL C/AMORT         DCADC 01

068 0501011600 PARAFUSO 1/2 BSW X 1.1/4 CAPQ G.2 ZN 02

069 0503010020 PORCA   1/2   BSW 12FPP ALTA  ZN       1K03768 02

070 0511062452 ENGATE DA MOLA DO DES CATR   DCA-DC 02

071 0503030198 MOLA TRACÃO 14,5 X 61,5 X 1,5 06

072 0501081198 MANG   1/4 X 390 TR-TR 7/16UNF JIC 04

073 0503012776 NIPLE 1/8 BSP X 7/16 UNF JIC 04

074 0503010144 PORCA SEXTAVADA 1/4 UNC G.5 ZN 08

075 0541016207 CORPO ALAVANCA INTERMITENTE  DCA-DC 02

076 0531010630 EIXO JUNCAO 12,70 X 35        DCADC 02

077 0503010300 CONTRAPINO 5/32 X 1 02

078 0511062436 ARME/DESARME INTERMIT         DCADC 02

079 0503010257 CONTRAPINO 1/8  X 1 SA 1G13310 04

080 0511066448 BICA DIRECIONADOR            DCA-DC 02

081 0511066615 BOCAL DIRETO                 DCA DC 02

082 0531015432 ARCO SUPT LONA          DCA-DC 1000 03

083 0541016206 ARME DESARME CATRACA         DCA-DC 02



DCA2 1000 DC Página 2

0909094389CHASSI TRASEIRA

Item Código Descrição QTVer Pág.

084 0501059973 ESTEIRA TRANSP 1000X170 P.29,6 DCA 03

085 0501059979 CIL HIDR 44,45 X 76,20 X 702 X 445 01

086 0511066457 TAMPA COMPORTA DIR           DCA-DC 01

087 0511066458 TAMPA COMPORTA ESQ           DCA-DC 01

088 0503030751 PLAQUETA REGULAGEM    02

089 0503010001 REBITE POP AD 423 3,2 X 5,5 04

090 0541016204 PORCA REGULADORA             DCA-DC 02

091 0503011148 PARAFUSO 3/8 UNC X  1/2 S C S I 12.9 02

092 0511066449 DIRECIONADOR DIR             DCA-DC 01

093 0511066450 DIRECIONADOR ESQ             DCA-DC 01

094 0531010408 FIXD DISCO SUP                DCADC 02

095 0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

096 0531010081 EIXO 14,20 X 275              DCADC 02

097 0503010257 CONTRAPINO 1/8  X 1 SA 1G13310 04

098 0541016214 CORPO REG ALTURA             DCA-DC 02

099 0503013813 PARAF   1/4 UNC X  7/8 C S   G.5 ZN 04



DCA2 1000 DC Página 3

0501056183SUPT DISCO DIR C/MANCAL DCADC S-205

16

12

15

14

13
10

09

11

05
04

03
16

08

0601

02

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0511066462 SUPT DISCO DISTRIBUIDOR DIR     DCA-DC 01

002 0501048000 MANCAL AGRICOLA    02

003 0503011102 PARAFUSO 7/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 08

004 0503011446 ARRUELA PRESSAO   7/16           SA 08

005 0503010244 PORCA S. 7/16 UNC G.5 ZN 08

006 0531010187 EIXO COND DISCO DISTR 690     DCADC 01

007 0501010536 CHAVETA QUADRADO 9,52 X 45            01

008 0502011361 CARRETEL 1C 140 X 28 01

009 0511014052 ARRUELA LISA 12 X 55 X 4,75      ZN 01

010 0503010355 PARAFUSO 7/16 UNC X 1     C S G.2 ZN 01

011 0503011446 ARRUELA PRESSAO   7/16           SA 01

012 0541016208 CORPO SUPT DC                DCA-DC 01

013 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 02

014 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 03

015 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 ZN 03

016 0501019757 PROLONGADOR GRAXEIRA 1/8 BSP X 58 01

017 0541016211 PROLONG GRAX 1/8 BSP X 34 90G 01



DCA2 1000 DC Página 4

0501056184SUPT DISCO ESQ C/MANCAL DCADC S-205

06

12

01
14

02

13

08
07

11

16 04

10

15

09

17

03

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0511066461 SUPT DISCO DISTRIBUIDOR ESQ     DCA-DC 01

002 0501048000 MANCAL AGRICOLA    02

003 0503011102 PARAFUSO 7/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 08

004 0503011446 ARRUELA PRESSAO   7/16           SA 08

005 0503010244 PORCA S. 7/16 UNC G.5 ZN 08

006 0531010187 EIXO COND DISCO DISTR 690     DCADC 01

007 0501010536 CHAVETA QUADRADO 9,52 X 45            01

008 0502011361 CARRETEL 1C 140 X 28 01

009 0511014052 ARRUELA LISA 12 X 55 X 4,75      ZN 01

010 0503010355 PARAFUSO 7/16 UNC X 1     C S G.2 ZN 01

011 0503011446 ARRUELA PRESSAO   7/16           SA 01

012 0541016208 CORPO SUPT DC                DCA-DC 01

013 0503011102 PARAFUSO 7/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 02

014 0503011446 ARRUELA PRESSAO   7/16           SA 03

015 0503010244 PORCA S. 7/16 UNC G.5 ZN 03

016 0501019757 PROLONGADOR GRAXEIRA 1/8 BSP X 58 01

017 0541016211 PROLONG GRAX 1/8 BSP X 34 90G 01



DCA2 1000 DC Página 5

0909094397RODADO COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

00 0511040982 SUPT FIX RODADO COMPL DCA DC 1000 01

01 0511063609 SUPT FIX RODADO         DCA-DC 1000 01

02 0501051142 CAIXA RODADO COM ROLAMENTO 04

02A 0502011121 CAIXA RODADO 04

02B 0503010006 ROLAMENTO 32210 IMP 04

02C 0503010037 ROLAMENTO 30207    04

02D 0503012928 RETENTOR 5985-GB 01

02E 0501010127 PARAFUSO ROD9/16UNFX1.7/8CR G.5 REC ZN 24

02F 0503010035 PORCA CONICA    9/16 UNF         ZN 24

03 0511017480 ARRUELA LISA 29 X 54 X 4,75      ZN 02

04 0503030009 PORCA CASTELO 1 UNS 14FPP X 22  ZN 02

05 0503010018 CONTRAPINO 5/32 X 1.1/2 02

06 0502020591 TAMPA PROTETORA 02

07 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 08

08 0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 ZN 08

09 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

10 0503010899 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 ZN 04

11 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00   ZN 08

12 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 04

13 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04

14 0503060094 RODA COM PNEU 600X16-6L COMPLETO 01

14A 0503010894 RODA 4,50X16X118X6F16,5X152,4 01

14B 0503010068 CAMARA AR 6.00 X 16 01

14C 0503010065 PNEU  6.00X 16      - 6LONAS 01



DCA2 1000 DC Página 6

0501048241CARDAN 40X 400 T1/T9 C/P  CC2030/1P

02

10

01

23

24

25

26

27

22

21
20

1819

17

16

15

06

08

09

21
22

12

07

13

14

11
05 04 07 03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0501052176 JUNTA UNIVERSAL T1-40/T2-40 COM LUVA 400 01

02   0501050265 JUNTA UNIVERSAL  T1-40/T2-40 CC 203621 01

03   0501050333 TERMINAL 1-40 COM ENGATE RAPIDO CC20 01

04   0502010565 TERMINAL 2-40 COM FQ 36,75/36,80 01

05   0503012069 ADAPTADOR PARA PROTECAO LUVA CCB21 01

06   0521013800 LUVA QUADRADA 36,8/36,9X30,3/30,4X400 CC28A 01

07   0503010836 CRUZETA CARDAN CC-36 1G35351 02

08   0503011069 PINO ELASTICO 701223 10 X 70 01

09   0503010510 PINO ELASTICO 701169  6 X 65 01

10   0501052177 JUNTA UNIVERSAL T3-40/T9-40 COM EIXO 400 01

11   0501052178 JUNTA UNIVERSAL T3-40/T9-40     CC2236202 01

12   0502011611 TERMINAL 9-40 COM FURO 30,3 COM CANAL CC202 01

13   0502010566 TERMINAL 3-40 COM FURO QUADRADO 29,95/30,00  
CC-22

01

14   0503012070 ADAPTADOR PARA PROTECAO EIXO CCB22 01

15   0521013801 EIXO QUADRADO 30,16 X 400 CC-29A 01

16   0503010361 PINO ELASTICO 701221 10 X 60 01

17   0503010756 PINO ELASTICO 701168  6 X 60 01

18   0501052179 JUNTA UNIVERSAL COM LUVA E PROTEÇÃO 01

19   0501052180 JUNTA UNIVERSAL COM EIXO E PROTEÇÃO 01

20   0503012277 PROTEÇÃO COMPLETO CCP 2030/1 01

21   0503012279 PROTEÇÃO PLASTICA PARA JUNTA UNIVERSAL
EIXO

01

22  0503012278 PROTEÇÃO PLASTICA PARA JUNTA UNIVERSAL
LUVA

01

23   0503012023 CORRENTE PARA PROTECAO JUNTA UNIVERSAL 02

24   0502010563 TERMINAL 1-40 ENT 1.3/8 CC20 01

25   0521010638 EIXO JUNCAO ENGATE RAPIDO 13,20 X 83 01

26   0503030518 MOLA COMPRIDA 13   X 25  X 1,2 01

27   0503010838 PINO ELASTICO 701060  3 X 20 01



DCA2 1000 DC Página 7

0501048409CARDAN 20X 800 T4/T4 C/P  CC1020/7P

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0501052160 JUNTA UNI T4-20/T2-20 C/LUVA 800 01

02   0501051718 JUNTA UNIVERSAL T4-20/T2-20     CC130412C 01

03   0502010558 TERMINAL 4-20 COM FURO 30 02

04   0502011426 TERMINAL 2-20 COM CANAL CC12C 01

05   0521013797 LUVA Q 22,50/22,80X28,63/28,53X800 01

06   0503010835 CRUZETA CARDAN CC-04 02

07   0503010839 PINO ELASTICO 701192  8 X 50 01

08   0501052161 JUNTA UNI T3-20/T4-20 C/EIXO 800 01

09   0501051720 JUNTA UNIVERSAL T3-20/T4-20     CC130411C 01

10   0502011427 TERMINAL 3-20 COM CANAL CC11C 01

11   0521013794 EIXO Q 22,23 X  800 01

12   0503010301 PINO ELASTICO 701191  8 X 45 01

13   0501052162 JUNTA UNI C/LUVA/PROT 01

14   0501052163 JUNTA UNI C/EIXO/PROT 01

15   0503012268 PROT COMPL 01

16   0503012269 PROT PLAST P/JUNTA UNI LUVA 01

17   0503012270 PROT PLAST P/JUNTA UNI EIXO 01

18   0503012023 CORRENTE PARA PROTECAO JUNTA UNIVERSAL 01



DCA2 1000 DC Página 8

0511041259MACACO COMPLETO CABECALHO DUPLO

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503062157 MACACO COMPLETO (1259) ROBUSTEC 01



DCA2 1000 DC Página 9

0909090449ACIONADOR DA ESTEIRA DIR/ESQ

05

02A

05A

02

01

01A

04A

07
03

04

06

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

00   0501053163 ACIOND DIR ESTR COMPL         DCADC 01

00A  0501053164 ACIOND ESQ ESTR COMPL         DCADC 01

01   0502010711 CAME DESARME DIREITO MAIOR 01

01A  0502010721 CAME DESARME ESQUERDO MAIOR 01

02   0502010710 CAME DESARME DIREITO MENOR 01

02A  0502010720 CAME DESARME ESQUERDO MENOR 01

03   0501019734 ARRUELA LISA 66,50 X 92 X 3,00   SA 02

04   0502011917 CATR MAIOR DIR                DCADC 01

04A  0502011956 CATR MAIOR ESQ                DCADC 01

05   0502011955 CATR MENOR ESQ                DCADC 01

05A  0502011916 CATR MENOR DIR                DCADC 01

06   0503030553 MOLA COMPRESSAO 59,5 X 63 X 5,50 DIREITA 01

07   0503012777 COTOVELO 90G 1/8 NPT X 7/16   DCADC 02



DCA2 1000 DC Página 10

0501047985REDUTOR SEMENTE FIM   

05

15

10

08

16

02

02

03

06 04
07 08

11

12

13

0901

14

09

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011456 CAIXA REDUCAO 01

02 0503011095 ROLAMENTO 6208 IMPORTADO 02

03 0501051774 COROA 38Z 01

04 0503011304 CHAVETA 1/2 X 1/2 X 60 01

05 0503010818 RETENTOR 02675-BRG 01

06 0521010996 EIXO COROA  DCA2 5500 MC 01

07 0502020556 TAMPA MAIOR   01

08 0503010240 PARAFUSO 5/16 UNC X 3/4 CS G.2 ZN 10

09 0503010016 ROLAMENTO LM 48548/48510 02

10 0521010997 ROSCA SEM FIM       01

11 0503011171 RETENTOR 00912-BRG 1G119023 01

12 0502011457 TAMPA MENOR            DCA2 5500 MC 01

13 0503030981 JUNTA VEDACAO 102 X 75,5  X 0,10 01

14 0521011023 BUJAO 1/2 BSP COM FURO 01

15 0503031604 BUJAO 1/2 BSP X 17 01

16 0503010856 BUJAO R3/8" BSPT 01



DCA2 1000 DC Página 11

0501056429CONJUNTO SUPER REDUCAO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511066460 SUPER REDUCAO                DCA-DC 01

02 0531010272 EIXO SUPRA REDUCAO            DCADC 01

03 0511041213 MANCAL AGRICOLA AUTO COMPENSADOR
UCR207-300 

02

04 0503011082 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.3/4 CSRT G.5 ZN 04

05 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 08

06 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 08

07 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 ZN 08

08 0511062364 ENGRENAGEM SUPER REDUCAO 01

09 0503011855 PINO ELASTICO 701143  5 X 45 01

10 0503010395 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CSRT G.5 ZN 02

11 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 02

12 0503012942 CORRENTE 50-1 X  46 ELOS + REDUCAO 01





JOÃO VIRGINIO ROCHA

Publicações Técnicas | Elaboração e Revisão


